Paola Guzmán Gonzáles, debidamente autorizada por la Junta 

General Universal Extraordinaria de Accionistas celebrada el día 

treinta de diciembre de dos mil dieciséis. CLAUSULA SEGUNDA: 

ANTECEDENTES: A) NUTRIFISHING S.A,, se constituyó con un 

capital suscrito de VEINTICINCO MIL 00/100 dólares 

(US$25,000.00), dividido en veinticinco mil acciones ordinarias 

y nominativas de UN DÓLAR cada una, y un capital autorizado 

de CINCUENTA MIL 00/100 dólares (US$50,000.00), todo lo 

cual consta en la escritura pública autorizada por la Notaría 

Trigésima del cantón Guayaquil, Doctor Piero Gastón Aycart

[...]

ordinarias y nominativas de un dólar cada una. La suscripción y 

pago de las ciento cuarenta 

dólar cada una, se ha reali 

GGH. 

y seis mil nuevas acciones de un 

zado de la siguiente forma: A) La 

Ingeniera ANDREA YILBENZA SOLORZANO DUARTE, de 

nacionalidad colombiana, suscribe setenta y tres mil (73.000) 

acciones ordinarias y nominativas de un délar cada una, y paga 

por CAPITALIZACION DE UTILIDADES DEL EJERCICIO dos mil 

quince, la suma de TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 

CINCO 00/100 dólares (US$32,375.00), y por COMPENSACION DE 

CREDITOS la suma de CUARENTA MIL SEISCIENTOS 

VEINTICINCO 00/100 dólares (US$40,625.00), todo lo cual. 

corresponde al pago del cien por ciento (100%) de cada una de las 

acciones suscritas; y B) El Ingeniero ROSENDO FERNANDO GOYA 

GONZALEZ, de nacionalidad ecuatoriana, suscribe setenta y tres 

mil (73,000) acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada 

una, y paga por CAPITALIZACION DE UTILIDADES DEL EJERCICIO 

dos mil quince, la suma de TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 

SETENTA Y CINCO 00/100 dólares (US$32,375.00), y por 

COMPENSACION DE CREDITOS la suma de CUARENTA MIL 

SEISCIENTOS VEINTICINCO 00/100 dólares (US$40,625.00), todo 

lo cual corresponde al pago del cien por ciento (100%) de cada 

una de las acciones suscritas. En consecuencia, en el aumento de 

capital, sé suscriben ciento cuarenta y seis mil nuevas acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de

[...]

accionistas, se realizará el 44.35% de cada nueva acción suscrita, por CAPITALIZACION 
DE UTILIDADES DEL EJERCICIO 2015, esto es, la suma de SETENTA Y CUATRO MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA 00/100 dólares ($64,750.00); y el pago del 55.65% de cada 
nueva acción suscrita, por COMPENSACION DE CREDITOS, esto es la suma de 
OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 00/00 dólares ($81,250.00); la Junta 
General aprueba la forma de pago señalada. 

CUATRO.- Aprobar que la forma de pago, de tas 146.000 nuevas acciones ordinarias y 
. —hnominativas de un dólar cada una, correspondientes al aumento de capital suscrito, se 

- pague de la siguiente forma:

[...]

colombiana, suscribe 73.000 acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, y 

paga por CAPITALIZACIÓN DE UTILIDADES DEL EJERCICIO dos mil quince, la suma 
de TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CGINCG 00/100 délares 
(US$32,375.00), y por COMPENSACION DE CREDITO la suma de CUARENTA MIL 
SEISCIENTOS VEINTICINCO 00/100 dólares (US$40,625.00), todo lo cual corresponde 
al pago del 100% de cada una de las acciones suscritas; y 

B) El Ingeniero ROSENDO FERNANDO GOYA GONZALEZ, de nacionalidad 
ecuatoriana, suscribe 73,000 acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, y 
paga por CAPITALIZACION DE UTILIDADES DEL EJERCICIO dos mil quince, la suma 
de TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO 00/100 dólares 
(US$32,375,00), y por COMPENSACION DE CREDITO la suma de CUARENTA MIL 
SEISCIENTOS VEINTICINCO 00/100 dólares (US$40,625.00), todo lo cual 
corresponde al pago del 100% de cada una de las acciones suscritas. 

En consecuencia, en el aumento de capital, se suscriben ciento cuarenta y seis mil nuevas 

- acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada una,